fls. 1/1

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS

ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROJETOS DE VENDA, REFERENTE À

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Aos vinte dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um às nove horas, na Sala de Licitações

da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pelo Decreto

nº 004/2021, sob a presidência da Senhora Fernanda Caetano Anzollin, membros o Senhor Robson

Saggin e a Senhora Deisi Tonial Salvaldor, com a finalidade de efetuar o recebimento, abertura e

julgamento dos envelopes de documentação e projetos de venda, referentes à chamada em epígrafe.

Apresentaram-se para participar do certame as proponentes: COOPERATIVA MISTA SABOR E

ARTE DE VARGEM BONITA E REGIÃO. Aberta a sessão pública pela Presidente da Comissão,

foram rubricados pelos presentes, o Envelope 01 – Documentação e Projeto de Venda, verificando-

se que o mesmo foi protocolizado dentro do prazo fixado na respectiva chamada. Após isso,

procedeu-se à abertura do Envelope 01 – Documentação de Habilitação e Projeto de Venda, sendo

que os documentos nele contido foram conferidos e rubricados pelos membros da Comissão,

constatando-se que a proponente atendeu adequadamente os requisitos solicitados no item 4 e os

requisitos de habilitação do ato convocatório e, por conseguinte, foi julgada habilitada inclusive

atendendo quanto o valor referencial e, por conseguinte, foi apurado o seguinte resultado: o

proponente COOPERATIVA MISTA SABOR E ARTE DE VARGEM BONITA E REGIÃO -

COOSABONITA sagrou-se vencedor dos ITENS RELACIONADOS A SEGUIR: Item nº 02 –

Bolacha Caseira Sem Lactose (50kg); Item 03 – Bolacha Caseira Variada (400kg); Item 04 –

Cuca Caseira Sem Lactose (200un); Item 05 – Cuca Sem Recheio (200un); Item 08 –

Macarrão Caseiro (400kg);  Item 10 – Pão Caseiro (500un); Item 11 – Pão Colorido (300un).

Registra-se que os demais itens não tiveram apresentação de proposta. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelos membros da Comissão, sendo

que os procedimento relativos a fiscalização do futuro contrato ficarão a cargo de da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Fernanda Caetano Anzollin                      Robson Saggin                      Deisi Tonial Salvador

       Presidente da CPL                            Membro da CPL                          Membro da CPL

*

    *

        *

            *

                *

                    *

                        *

                            *

                                *

                                    *

                                        *

                                            *

                                                *

                                                    *

                                                        *

                                                            *

                                                                *